



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione		U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
Via Dei Reggiolari													
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	6	€ 1.373,00	€ 1.675,06	€ 16,30	n. 4 tigli n. 2 albizie
V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	5	€ 1.716,25	€ 2.093,82	€ 20,38	n. 5 pioppi
V.02.040.055.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 211,98	€ 214,53	1	€ 214,53	€ 261,73	€ 2,55	n. 1 leccio
Via Monte Faito, 51-57													
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	1	€ 228,83	€ 279,18	€ 2,72	n. 1 celtis
V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	2	€ 629,29	€ 767,73	€ 7,47	n. 2 celtis
via cupa della vedova - altezza via Cimitero -Miano													
V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 325,04	€ 328,95	17	€ 5.592,10	€ 6.822,36	€ 66,40	n. 17 lecci
V.02.030.015.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 529,70	0,70%	€ 3,71	€ 525,99	€ 308,58	€ 312,29	2	€ 624,58	€ 761,99	€ 7,42	n. 2 lecci
via Janfolia 446 e 484													
V.02.030.015.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30	€ 190,26	€ 192,55	1	€ 192,55	€ 234,91	€ 2,29	n. 1 robinia



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione		U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	1	€ 228,83	€ 279,18	€ 2,72	n. 1 robinia
cimitero Secondigliano													
VER3	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 16 a 23 metri	cad	€ 1.984,00	3,00%	€ 59,52	€ 1.924,48	€ 1.129,03	€ 1.188,55	2	€ 2.377,11	€ 2.900,07	€ 119,04	POTATURA n.2 leccio pressi cappella Rispoli e Cappella Barbato/Andretta;
VER4	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza superiore a 23 metri	cad	€ 2.413,00	3,00%	€ 72,39	€ 2.340,61	€ 1.373,17	€ 1.445,56	1	€ 1.445,56	€ 1.763,58	€ 72,39	POTATURA n.1 Eucalipto cappella Alterio
Via Caprera ang. Via Janfolla													
V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	1	€ 343,25	€ 418,76	€ 4,08	n. 1 ginko
Via privata delle stelle inc.Via Cupa Fosso del Lupo													
V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 142,94	€ 144,66	2	€ 289,32	€ 352,97	€ 3,44	n. 2 pini
Via Monte Nevoso, 9-11													
V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	15	€ 5.148,74	€ 6.281,47	€ 61,13	n. 12 liquidambar n. 3 ginko
Rione Don Luigi Guanella													
V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 325,04	€ 328,95	3	€ 986,84	€ 1.203,95	€ 11,72	n. 3 lecci

Via Monte Tifata, 3



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione		U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 857,80	0,70%	€ 6,00	€ 851,80	€ 499,72	€ 505,73	1	€ 505,73	€ 616,99	€ 6,00	n. 1 eucalipto
Piazza IV Aprile													
V.02.040.030.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	266,84	0,70%	€ 1,87	€ 264,97	€ 155,45	€ 157,32	3	€ 471,96	€ 575,79	€ 5,60	n. 3 cercis
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	17	€ 3.890,16	€ 4.746,00	€ 46,19	n. 13 pawlonia n. 4 cercis
V.02.030.015.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30	€ 190,26	€ 192,55	2	€ 385,09	€ 469,81	€ 4,57	n. 2 pawlonia
V.02.040.120.c	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e Vv. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m	cad.	€ 391,15	0,70%	€ 2,74	€ 388,41	€ 227,87	€ 230,61	1	€ 230,61	€ 281,34	€ 2,74	n. 1 washingtonia
Via Dei Padulani													
V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 325,04	€ 328,95	2	€ 657,89	€ 802,63	€ 7,81	n. 2 lecci
Piazza Giovanni XXIII, civ.20													
V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	2	€ 686,50	€ 837,53	€ 8,15	n. 2 celtis
Scuola dell'Infanzia 16° Circolo Comunale - Plesso via Pascale 36 - Giusti													
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 146,11	€ 147,86	1	€ 147,86	€ 180,39	€ 1,76	n. 1 carrubo



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione		U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	2	€ 457,67	€ 558,35	€ 5,43	n. 2 ginko
Scuola dell'Infanzia 16° Circolo Comunale - Plesso via Delle Filandare, 111													
V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 142,94	€ 144,66	2	€ 289,32	€ 352,97	€ 3,44	n. 2 cedri
V.02.040.065.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 132,82	€ 134,42	1	€ 134,42	€ 163,99	€ 1,60	n. 1 ligustro
V.02.040.065.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 132,82	€ 134,42	2	€ 268,84	€ 327,99	€ 3,19	n. 2 magnolie
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 146,11	€ 147,86	1	€ 147,86	€ 180,39	€ 1,76	n. 1 nespolo
V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	1	€ 314,64	€ 383,87	€ 3,74	n. 1 liriodendron
Via Vecchia Roma													
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	8	€ 1.830,66	€ 2.233,41	€ 21,74	n. 8 acer negundo
Via Tessitori di seta													
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	2	€ 235,07	€ 286,79	€ 2,79	n. 2 cedri
Via Nuova detta Casoria, 106 bis													



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.030.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	1	€ 343,25	€ 418,76	€ 4,08	n. 1 platano
viale Il Barbiere di Siviglia, 23/ via Limitone d'arzano 4B												
V.02.040.030.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	2	€ 686,50	€ 837,53	€ 8,15	n. 2 pioppi
I.C. Savio - Alfieri - plesso Savio, corso Secondigliano, 80												
V.02.040.045.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 132,82	€ 134,42	1	€ 134,42	€ 163,99	€ 1,60	n. 1 tiglio
V.02.040.045.d Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 385,95	0,70%	€ 2,70	€ 383,25	€ 224,84	€ 227,54	1	€ 227,54	€ 277,60	€ 2,70	n. 1 tiglio
V.02.040.065.b Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 225,81	€ 228,52	1	€ 228,52	€ 278,80	€ 2,71	n. 1 magnolie
V.02.030.020.b Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 122,55	€ 124,02	1	€ 124,02	€ 151,31	€ 1,47	n. 1 ficus
Piazza Madonna dell'Arco - Via Regina Margherita												
V.02.040.055.a Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 211,98	€ 214,53	23	€ 4.934,20	€ 6.019,72	€ 58,58	n. 23 lecci
V.02.030.015.b Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30	€ 190,26	€ 192,55	1	€ 192,55	€ 234,91	€ 2,29	n. 1 leccio
64° Rodari-Moscato - plesso via Lombardia n. 28												



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.060.b	cad.	€ 488,77	0,70%	€ 3,42	€ 485,35	€ 284,74	€ 288,16	1	€ 288,16	€ 351,56	€ 3,42	n. 1 cedro
V.02.040.085.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	1	€ 117,54	€ 143,39	€ 1,40	n. 1 cedro
V.02.040.065.b	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 225,81	€ 228,52	2	€ 457,04	€ 557,59	€ 5,43	n. 1 arancio n. 1 salice
V.02.030.020.d	cad.	€ 450,90	0,70%	€ 3,16	€ 447,74	€ 262,68	€ 265,83	1	€ 265,83	€ 324,32	€ 3,16	n. 1 ailanto
64° Rodari-Moscato - plesso via Lombardia s.n.c												
V.02.040.065.a	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 132,82	€ 134,42	22	€ 2.957,25	€ 3.607,84	€ 35,11	n. 22 ligustri
V.02.040.025.c	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	1	€ 228,83	€ 279,18	€ 2,72	n. 1 robinia
V.02.030.020.c	cad.	€ 340,97	0,70%	€ 2,39	€ 338,58	€ 198,64	€ 201,02	1	€ 201,02	€ 245,25	€ 2,39	n. 1 robinia
64° Rodari-Moscato - plesso via Piemonte												
V.02.040.025.c	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	1	€ 228,83	€ 279,18	€ 2,72	n. 1 robinia
V.02.040.025.d	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	2	€ 629,29	€ 767,73	€ 7,47	n. 2 canfora
V.02.030.020.a	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 48,70	€ 49,29	1	€ 49,29	€ 60,13	€ 0,59	n. 1 robinia



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.030.020.b	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 122,55	€ 124,02	4	€ 496,08	€ 605,22	€ 5,89	n. 1 abete n. 3 ailanti
Istituto Comprensivo Statale Salvo D'Acquisto (Via Lazio)												
V.02.040.025.c	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	11	€ 2.517,16	€ 3.070,94	€ 29,89	n. 11 eucalipti
V.02.040.025.d	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	1	€ 314,64	€ 383,87	€ 3,74	n. 1 eucalipti
V.02.040.085.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	7	€ 822,75	€ 1.003,75	€ 9,77	n. 7 pini
Via Delle Dolomiti, 35 (fronte civ. 19 Via Monte Nevoso)												
V.02.040.040.c	cad.	€ 339,62	0,70%	€ 2,38	€ 337,24	€ 197,85	€ 200,23	3	€ 600,68	€ 732,83	€ 7,13	n. 3 tigli
Via Francesco de Pinedo												
V.02.040.105.a	cad.	€ 57,74	0,70%	€ 0,40	€ 57,34	€ 33,64	€ 34,04	16	€ 544,66	€ 664,49	€ 6,47	n. 16 platani
SCUOLA PIANTEDOSI - VIA F.LLI ROSSELLI, 29												
V.02.040.065.a	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 132,82	€ 134,42	1	€ 134,42	€ 163,99	€ 1,60	n. 1 ligustro
V.02.040.065.b	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 225,81	€ 228,52	3	€ 685,56	€ 836,39	€ 8,14	n. 1 ficus n. 2 magnolie
V.02.040.085.c	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 142,94	€ 144,66	1	€ 144,66	€ 176,49	€ 1,72	n. 1 pino



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione		U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	1	€ 228,83	€ 279,18	€ 2,72	n. 1 carpino
Via Principe di Napoli fronte parco Aquino													
V.02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 436,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59	€ 254,38	€ 257,43	6	€ 1.544,60	€ 1.884,41	€ 18,34	n. 6 lecci
Via Paternum alt. civ. 84													
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	1	€ 228,83	€ 279,18	€ 2,72	n. 1 liriodendron
Via Aquino inc. Via Delle Masserie													
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	3	€ 352,61	€ 430,18	€ 4,19	n. 3 cedri
V.02.040.090.b	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico medio, Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 147,43	0,70%	€ 1,03	€ 146,40	€ 85,89	€ 86,92	2	€ 173,84	€ 212,08	€ 2,06	n. 2 cedri
Via Aquino													
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	4	€ 470,14	€ 573,57	€ 5,58	n. 3 pini n. 1 cedro
V.02.040.090.b	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico medio, Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 147,43	0,70%	€ 1,03	€ 146,40	€ 85,89	€ 86,92	1	€ 86,92	€ 106,04	€ 1,03	n. 1 cedro
V.02.040.050.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	€ 169,58	€ 171,62	2	€ 343,24	€ 418,76	€ 4,08	n. 2 magnolie
Cimitero di Miano													



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
VER1	cad	€ 992,00	3,00%	€ 29,76	€ 962,24	€ 564,52	€ 594,28	2	€ 1.188,55	€ 1.450,04	€ 59,52	n. 2 cipressi (abbattimento)
VER3	cad	€ 1.984,00	3,00%	€ 59,52	€ 1.924,48	€ 1.129,03	€ 1.188,55	1	€ 1.188,55	€ 1.450,04	€ 59,52	n. 1 canfora (potatura)
V.02.030.020.b	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 122,55	€ 124,02	1	€ 124,02	€ 151,31	€ 1,47	n. 1 cipresso
Via Roma Verso Scampia - jacarande fronte civ.138												
V.02.040.030.b	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	2	€ 457,67	€ 558,35	€ 5,43	n. 2 jacarande
Cimitero chiaiano												
V.02.040.065.a	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 132,82	€ 134,42	1	€ 134,42	€ 163,99	€ 1,60	n. 1 magnolia
V.02.040.065.b	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 225,81	€ 228,52	1	€ 228,52	€ 278,80	€ 2,71	n. 1 magnolia
Piazza Regina Elena												
V.02.040.030.c	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	3	€ 1.029,75	€ 1.256,29	€ 12,23	n. 3 melie
Parco Camaldoli - varco Orsolona												
V.02.040.025.d	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	1	€ 314,64	€ 383,87	€ 3,74	n. 1 pioppo



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.030.020.a	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 48,70	€ 49,29	2	€ 98,57	€ 120,26	€ 1,17	n. 2 olmi
V.02.030.020.b	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 122,55	€ 124,02	4	€ 496,08	€ 605,22	€ 5,89	n. 4 olmi
Piazza Tafuri												
V.02.040.085.c	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 142,94	€ 144,66	1	€ 144,66	€ 176,49	€ 1,72	n. 1 pino
V.02.030.015.b	cad.	€ 326,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30	€ 190,26	€ 192,55	1	€ 192,55	€ 234,91	€ 2,29	n. 1 paulownia
Via Galimberti - parco Girasoli												
V.02.040.030.c	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	10	€ 3.432,50	€ 4.187,65	€ 40,75	n. 10 platani
Via delle Dolomiti - Via Monte Nevoso (chiesa Cristo Re)												
V.02.040.085.c	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 142,94	€ 144,66	1	€ 144,66	€ 176,49	€ 1,72	n. 1 cedro
Via Ghisleri - tratto da via Ciccotti a Parrocchia della Resurrezione												
V.02.030.025.b	cad.	€ 152,44	0,70%	€ 1,07	€ 151,37	€ 88,81	€ 89,87	1	€ 89,87	€ 109,65	€ 1,07	n. 1 cipresso
V.02.030.010.a	cad.	€ 111,19	0,70%	€ 0,78	€ 110,41	€ 64,78	€ 65,55	1	€ 65,55	€ 79,98	€ 0,78	n. 1 celtis (ricaccio)
V.02.030.010.c	cad.	€ 378,67	0,70%	€ 2,65	€ 376,02	€ 220,60	€ 223,25	6	€ 1.339,50	€ 1.634,19	€ 15,90	n. 6 ailanti
V.02.040.025.b	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 146,11	€ 147,86	8	€ 1.182,90	€ 1.443,14	€ 14,04	n. 2 celtis n. 6 Jacaranda



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione		U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	13	€ 2.974,83	€ 3.629,29	€ 35,32	n. 2 robinie n. 1 Gingko n. 9 platani n. 1 pioppo
V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	15	€ 4.719,66	€ 5.757,99	€ 56,04	n. 15 pioppi
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	6	€ 705,21	€ 860,36	€ 8,37	n. 1 cedro n. 5 pini
V.02.040.050.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	€ 169,58	€ 171,62	3	€ 514,87	€ 628,14	€ 6,11	n. 3 magnolie
V.02.040.105.a	Spalcatura di alberi decidui, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: altezza fino a 5 m	cad.	€ 57,74	0,70%	€ 0,40	€ 57,34	€ 33,64	€ 34,04	61	€ 2.076,52	€ 2.533,36	€ 24,65	n. 61 tigli
Via Micheluzzi - via Roma Verso Scampia													
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	5	€ 1.144,17	€ 1.395,88	€ 13,58	n. 5 robinie
V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	93	€ 31.922,22	€ 38.945,11	€ 379,02	n. 93 eucalipti
V.02.030.015.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 529,70	0,70%	€ 3,71	€ 525,99	€ 308,58	€ 312,29	4	€ 1.249,17	€ 1.523,98	€ 14,83	n. 4 eucalipti
Via Labriola - 7 palazzi													
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	9	€ 1.057,82	€ 1.290,54	€ 12,56	n. 1 cedro n. 8 pini



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione		U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 146,11	€ 147,86	5	€ 739,31	€ 901,96	€ 8,78	n. 5 robinie
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	20	€ 4.576,66	€ 5.583,53	€ 54,34	n. 7 celtis n. 8 platani n. 5 pioppi
Via Nuova Dietro La vigna (altezza via Madonna delle Grazie)													
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 146,11	€ 147,86	18	€ 2.661,52	€ 3.247,06	€ 31,60	n. 5 ippocastani n. 4 platani n. 9 albizia
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	12	€ 2.746,00	€ 3.350,12	€ 32,60	n. 12 platani
Via Ettore Lepore													
V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	7	€ 2.402,75	€ 2.931,35	€ 28,53	n. 7 tigli
Trav. dell'Abbondanza													
V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	2	€ 686,50	€ 837,53	€ 8,15	n. 2 platani
Via della Resistenza, 211 - Parco Armonia													
V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 857,80	0,70%	€ 6,00	€ 851,80	€ 499,72	€ 505,73	10	€ 5.057,27	€ 6.169,87	€ 60,05	n. 10 eucalipti



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione		U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.030.015.d	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 733,62	0,70%	€ 5,14	€ 728,48	€ 427,38	€ 432,52	1	€ 432,52	€ 527,67	€ 5,14	n. 1 eucalipto
Via Labriola incrocio Via Peppino Impastato (alt. ist. Vittorio Veneto)													
V.02.040.085.a	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza fino a 10 m	cad.	€ 153,35	0,70%	€ 1,07	€ 152,28	€ 89,34	€ 90,41	5	€ 452,05	€ 551,50	€ 5,37	n, 5 pini
V.02.040.095.a	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico intenso, Altezza fino a 10 m	cad.	€ 139,21	0,70%	€ 0,97	€ 138,24	€ 81,10	€ 82,07	5	€ 410,37	€ 500,65	€ 4,87	n, 5 pini
Via Labriola alt. Vele Scampia													
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	10	€ 1.175,35	€ 1.433,93	€ 13,96	n, 10 pini
V.02.040.095.b	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico intenso, Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 178,98	0,70%	€ 1,25	€ 177,73	€ 104,27	€ 105,52	0	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	n, 10 pini
Piazza della Libertà													
V.02.040.055.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 211,98	€ 214,53	1	€ 214,53	€ 261,73	€ 2,55	n. 1 magnolia
Via Don Guanella incrocio Via Ciccotti													
V.02.040.085.a	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza fino a 10 m	cad.	€ 153,35	0,70%	€ 1,07	€ 152,28	€ 89,34	€ 90,41	2	€ 180,82	€ 220,60	€ 2,15	n, 2 pini
V.02.040.095.a	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico intenso, Altezza fino a 10 m	cad.	€ 139,21	0,70%	€ 0,97	€ 138,24	€ 81,10	€ 82,07	2	€ 164,15	€ 200,26	€ 1,95	n, 2 pini
Parco Corto Maltese													
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 146,11	€ 147,86	2	€ 295,72	€ 360,78	€ 3,51	n. 1 acero n. 1 schinus



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione		U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	13	€ 2.974,83	€ 3.629,29	€ 35,32	n. 3 eucalipti n. 10 tigli area cani
V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	3	€ 943,93	€ 1.151,60	€ 11,21	n. 3 eucalipti
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	7	€ 822,75	€ 1.003,75	€ 9,77	n. 1 pino hymalaia n. 1 cedro n. 5 cedri
via Luigi Compagnone													
V.02.030.010.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 111,19	0,70%	€ 0,78	€ 110,41	€ 64,78	€ 65,55	1	€ 65,55	€ 79,98	€ 0,78	1 ailanto
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 146,11	€ 147,86	1	€ 147,86	€ 180,39	€ 1,76	1 albizia
V.02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 436,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59	€ 254,38	€ 257,43	2	€ 514,87	€ 628,14	€ 6,11	2 lecci
Via Anna Magnani e Via Aldo Fabrizi													
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	8	€ 940,28	€ 1.147,14	€ 11,16	n. 4 pini d'aleppo n. 4 Pini domestici
V.02.040.090.b	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico medio, Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 147,43	0,70%	€ 1,03	€ 146,40	€ 85,89	€ 86,92	8	€ 695,35	€ 848,33	€ 8,26	n. 4 pini d'aleppo n. 4 Pini domestici
Parco Frullone													
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	2	€ 235,07	€ 286,79	€ 2,79	n. 2 Pini domestici



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.030.010.b	cad.	€ 265,56	0,70%	€ 1,86	€ 263,70	€ 154,71	€ 156,56	1	€ 156,56	€ 191,01	€ 1,86	n. 1 Albizia
V.02.040.025.b	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 146,11	€ 147,86	6	€ 887,17	€ 1.082,35	€ 10,53	n. 6 Aceri
Metro Frullone												
V.02.030.015.b	cad.	€ 326,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30	€ 190,26	€ 192,55	1	€ 192,55	€ 234,91	€ 2,29	n. 1 Pawlonia
Via Tiglio - piazzetta												
V.02.040.035.b	cad.	€ 205,20	0,70%	€ 1,44	€ 203,76	€ 119,54	€ 120,98	2	€ 241,96	€ 295,19	€ 2,87	n. 2 tigli
Via Giovanni Antonio Campano (incrocio via Nuova Dietro la Vigna)												
V.02.040.030.b	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	7	€ 1.601,83	€ 1.954,23	€ 19,02	n. 7 robinie
V.02.040.030.c	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	11	€ 3.775,75	€ 4.606,41	€ 44,83	n. 11 celtis
Via Nuova Dietro la Vigna (da via piovani a via G.A. Campano)												
V.02.040.030.b	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	5	€ 1.144,17	€ 1.395,88	€ 13,58	n. 5 celtis
V.02.040.085.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	8	€ 940,28	€ 1.147,14	€ 11,16	n. 8 cedri



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione		U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.095.b	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico intenso, Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 178,98	0,70%	€ 1,25	€ 177,73	€ 104,27	€ 105,52	8	€ 844,16	€ 1.029,88	€ 10,02	n. 8 cedri
Viale della Resistenza - da via G. Fava a parco Armonia													
V.02.040.090.b	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico medio, Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 147,43	0,70%	€ 1,03	€ 146,40	€ 85,89	€ 86,92	4	€ 347,68	€ 424,17	€ 4,13	n. 4 auracaria
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 146,11	€ 147,86	6	€ 887,17	€ 1.082,35	€ 10,53	n. 1 catalpa n. 5 cercis
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	71	€ 16.247,15	€ 19.821,52	€ 192,91	n. 9 eucalipti n. 10 frassini n. 35 pioppi n. 17 sophora
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	1	€ 117,54	€ 143,39	€ 1,40	n. 1 pino

Totale € 169.166,22

Napoli, lì _____

di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 2.245,40

Il Direttore dell'esecuzione del Contratto
dott. Andrea Coppeta

L'impresa
Vivai Barretta Garden